

دولت مسعود

نامزد اصلاح با کسب اکثریت قاطع آرا به پاستور رفت؛

بازتاب دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ایران
در رسانه‌های خارجی؛

تکرار حماسهٔ جمهوری



یاد و خاطره شهید

به ویژه شهید

«سالار تقی پور»

پنجشنبه، ۹ مهر

۱۱ به مقام شامخ

شهادت نائل

گشت، گرام، یاد

انتخابات، یک حماسه است

انتخابات یک حماسه
مریم خدادادی و از افتخارات

جمهوری اسلامی ایران است. انتخابات مظهر خداواری است چون تکلیف و وظیفه ما است. وظیفه ما است که در سرنوشت کشور دخالت کنیم تک تک آحاد ملت این تکلیف را دارند.

انتخابات مظهر مردم باوری است زیرا مردم هستند که مسئولان کشور را به این وسیله انتخاب می‌کنند. انتخابات هم مظهر خداواری است هم مظهر مردم باوری است. هم مظهر خودباوری است. (سخنان مقام معظم رهبری دامت توفیقاته در ۱۴/۳/۱۳۹۲)

ما کان لاهل المدینه و من حولهم من الأعراب أن يتخلفوا عن رسول الله و لا يزغبوا بئفسهم عن نفسه ذلك بأنهم لا يصيبهم ظمأ و لا نصب و لا مخمصة في سبيل الله و لا يظنون مؤطناً يعيظ الكفار و لا ينالون من عدو نبلاً إلا كذب لهم به عمل صالح إن الله لا يضيع أجر المؤمنین «۱۲۰»

اهل مدینه و بادیه‌نشینان اطراف آنان، حق ندارند از (فرمان) رسول خدا تخلف کنند و (به جبهه نروند و) جان‌های خود را از جان پیامبر عزیزتر بدانند. زیرا هیچ گونه تشنگی، رنج و گرسنگی در راه خدا به آنان نمی‌رسد و هیچ گامی در جایی که کافران را به خشم آورد برنمی‌دارند و هیچ چیزی از دشمن به آنان نمی‌رسد، مگر آنکه برای آنان به پاداش اینها عمل صالح نوشته می‌شود. قطعاً خداوند پاداش نیکوکاران را تباہ نمی‌کند. حضور در انتخابات دشمن را منجر می‌کند به همین دلیل مطابق آیه ۱۲۰ سوره براءت در شمار اعمال صالح خواهد بود.

سیاست و برنامه دشمن به این است که کشور را به دیکتاتوری متهم کند در کشوری اسلامی که ولایت فقیه حکمرانی می‌کند مردم سالاری دینی جایگزین دیکتاتوری سایر حکومت‌هاست فلسفه برنامه ریزی دشمن در راستای عدم حضور ملت ایران در پای صندوق‌های رأی این است که نشان دهد مردم از نظام اسلامی منزجر هستند.

آحاد مردم با حضور در انتخابات و تلاش جهت انتخاب اصلح نشان خواهند داد که از وابستگی و عقب ماندگی و مستعمره شدن بیزارند و تا پای جان جهت استقلال و حفظ منافع کشور ایران اسلامی خواهند ماند ثابت خواهند کرد که یک ایرانی متعهد هستند و با نیت خالص جهت انجام وظیفه و تضمین آینده کشور وارد میدان انتخابات خواهند شد و با تاسی از وحی متقن و مطلق الهی نشان خواهند داد که مانند شهید سلیمانی هر ایرانی با رأی خود خاری در چشم دشمن خواهد شد.



کودتا در قرقیزستان خنثی شد

کمیته دولتی امنیت ملی قرقیزستان که مسئول مقابله با تروریسم و مقابله با جرایم سازمان یافته در قرقیزستان است، گفت: نیروهای ویژه مانع از تلاش برای به دست گرفتن قدرت در کشور شده‌اند. در بیانیه مطبوعاتی این سازمان آمده است: فعالیت‌های غیرقانونی یک گروه ویرانگر که با سازماندهی شورش‌های جمعی همراه با مرگ شهروندان، برای تصرف خشونت‌آمیز قدرت و بی‌ثبات کردن اوضاع سیاسی-اجتماعی کشور برنامه‌ریزی می‌کردند، سرکوب شد. این گروه متشکل از حامیان ایدئولوژی‌های جنایتکارانه و افراط‌گرایان مذهبی بود. نیروهای امنیتی تاکنون چهار شهروند قرقیزستان را بازداشت کرده‌اند. خانه‌ها و خودروهای مظنونان مورد بازرسی قرار گرفته و قطعات بمب‌های دست‌ساز، سلاح، مهمات، دستگاه‌های ارتباطی، لباس‌های ضدگلوله، یونیفرم، پهپاد و سایر ارقام ممنوعه در آن‌ها کشف شده است.



آغاز کردند. تلویزیون مرکزی چین نیز در تارنمای خبری خود نوشت: مردم ایران روز جمعه در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری بین مسعود پزشکیان وزیر اسبق بهداشت ایران و سعید جلیلی، مذاکره‌کننده ارشد سابق هسته‌ای یک نفر را انتخاب خواهند کرد. خبرگزاری آنا توتلی ترکیه، با بازتاب این دور از رقابت‌ها نوشت: مردم ایران از صبح امروز و برای اولین بار پس از ۱۹ سال (انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۴)، برای حضور در دور دوم انتخابات به پای صندوق‌های رأی رفتند. روند رأی دهی ۱۰ ساعت در نظر گرفته شده است ولی به احتمال زیاد توسط وزارت کشور که مدیریت انتخابات را بر عهده دارد، تمدید خواهد شد تا رأی دهندگان بیشتری در آن شرکت کنند. در انتخابات مرحله قبل، رأی‌گیری سه بار تمدید شد و نیمه شب به پایان رسید و مشارکت رأی دهندگان ۴۰ درصد بود. خبرگزاری فرانسه در گزارش خود با اشاره به شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، نوشت: مردم ایران روز جمعه در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ایران برای جایگزینی سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور فقید که در اردیبهشت‌ماه در سانحه سقوط بالگرد جان خود را از دست داد، به پای صندوق‌های رأی می‌روند. این خبرگزاری همچنین به پخش زنده فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از مشارکت در انتخابات پرداخت. این رسانه افزود: در رأی‌گیری هفته گذشته محمدباقر قالیباف، رئیس محافظه‌کار مجلس، با ۱۳.۸ درصد در جایگاه سوم قرار گرفت و مصطفی پورمحمدی وزیر اسبق کشور کمتر از یک درصد آرا را کسب کرد. انتخابات ریاست جمهوری ایران در ابتدا برای سال ۲۰۲۵ (۱۴۰۴) برنامه‌ریزی شده بود، اما با شهادت رئیس جمهوری ایران در سقوط بالگرد زودتر برگزار شد. حدود ۶۱ میلیون نفر واجد شرایط رأی دادن در انتخابات ریاست جمهوری امسال هستند. حدود ۱۰ میلیون ایرانی مقیم خارج از کشور نیز واجد شرایط رأی دادن در ۳۴۴ شعبه اخذ رأی تعیین شده در کشورهای مختلف هستند. بر اساس اعلام ستاد انتخابات، در انتخابات هفته گذشته، ۹۷ هزار و ۹۶۷ رأی در خارج از کشور به صندوق انداخته شد. با این حال، دولت کانادا به مراکز رأی‌گیری اجازه فعالیت نداد.



بازتاب دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ایران در رسانه‌های خارجی؛

تکرار حماسه جمهور

امنیت ملی، برای ریاست جمهوری با هم رقابت می‌کنند. پزشکیان و جلیلی در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری ۲۸ ژوئن (هشتم تیر) به عنوان نامزدهای پیش‌تاز ظاهر شدند، اما نتوانستند ۵۰ درصد به علاوه یک رأی لازم برای پیروزی قطعی را کسب کنند. شبکه‌های خبری الجزیره قطر، سی. ان. ان آمریکا، فرانس ۲۴، بی. بی. سی، خبرگزاری ارمنستان، روزنامه هندوستان تایمز، پی. تی. آی هند، ترند جمهوری آذربایجان، ایندیا تودی، روزنامه گاردین انگلیس و بسیاری دیگر از رسانه‌های آسیایی، عربی و بین‌المللی به پوشش این انتخابات پرداختند. خبرگزاری اسپوتنیک روسیه با انتشار فیلم‌هایی از دقایق اولیه آغاز رأی‌گیری، نوشت مردم ایران، دور دوم انتخابات را با مشارکت گسترده

هم‌زمان با آغاز دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در ایران، رسانه‌های بین‌المللی اقدام به پوشش گسترده این دور از انتخابات و حضور مردمی در آن کردند. به گزارش «دنیای هوادار»، دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ایران، از ساعت هشت صبح دیروز (جمعه) پانزدهم تیرماه آغاز شده است و رسانه‌های بین‌المللی با معرفی نامزدهای انتخابات، به پوشش گسترده این انتخابات پرداختند.

در دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران، مسعود پزشکیان، نماینده اسبق مجلس ایران و وزیر پیشین بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سعید جلیلی، مذاکره‌کننده هسته‌ای و دبیر اسبق شورای عالی

استارمر نخست‌وزیر انگلیس شد

سیاست‌های جنگ‌طلبانه بلر افول کرد تا سرانجام در انتخابات سال ۲۰۱۰ میلادی، سکان دولت را به ائتلاف دو حزب محافظه‌کار و لیبرال دمکرات واگذار کرد. محافظه‌کاران در ۵ سال نخست، تا حدی مشکلات مالی کشور را به‌واسطه سیاست‌های بحث‌برانگیز ریاضت اقتصادی و کاهش خدمات عمومی سامان‌دهی کردند. اما تبعات سیاسی و اقتصادی ناشی از برگزاری همه‌پرسی برگزیت، همه‌گیری کرونا، جنگ اوکراین، ناآرامی‌ها در دریای سرخ و مشکلات ترانزیت کالا، اوضاع اقتصادی این کشور را در بدترین شرایط نیم قرن گذشته قرار داده است. این روزها، بحران هزینه‌های زندگی، نارضایتی‌های گسترده‌ای را در سطح کشور ایجاد کرده و مشاغل عمومی بارها در اعتراض به دستمزدهای پایین و شرایط نامطلوب کاری دست به اعتصاب‌های فلج‌کننده زده‌اند. هزاران تن از پزشکان انگلیسی هفته پیش دست از کار کشیدند تا در آستانه انتخابات، اعتراض خود را پیرامون بحران هزینه‌های زندگی، به دولت آتی منتقل کنند. کارشناسان معتقدند که حزب محافظه‌کار از سوی رای‌دهندگان تنبیه شد که اقساط وام مسکن آن‌ها در سال‌های اخیر به‌واسطه افزایش نرخ تورم و بهره بانکی بالا رفته است. بانک مرکزی انگلیس از دو سال پیش برای مهار تورم، نرخ بهره پایه را ۵.۲۵ واحد درصد افزایش داده و این مسئله صدها پوند به مخارج ماهانه مردم اضافه کرده است. سوناک پیش از انتخابات وعده داده بود که تورم را مهار و نرخ بهره بانک مرکزی را کاهش خواهد داد اما نتیجه آرا مشخص کرد که اعتماد مردم را از دست داده است. نخست‌وزیر جدید انگلیس که بر اساس گزارش‌ها از مخالفان برگزیت است قصد دارد که از طریق ترمیم روابط با اتحادیه اروپا، اقتصاد این کشور را متحول کند. انتظار می‌رود که او تا ساعاتی دیگر نخستین نطق خود را به‌عنوان نخست‌وزیر جدید انگلیس و اولویت‌های دولت خود را ارائه کند.

بر اساس آخرین نتایج منتشر شده از شمارش آرا انتخابات پارلمان انگلیس در روز گذشته، حزب کارگر به رهبری «کی‌یر استارمر» توانست با کسب اکثریت قاطع کرسی‌های مجلس عوام، پیروز انتخابات شود. به گزارش «دنیای هوادار»، طبق نتایج آمار شمارش شده تا این لحظه، حزب کارگر با کسب ۳۲۶ کرسی از ۶۵۰ کرسی مجلس عوام، توانسته است به عنوان حزب غالب در مجلس عوام انگلیس و بدون نیاز به تشکیل ائتلاف با احزاب کوچک‌تر سکان دولت را به‌مدت پنج سال در دست بگیرد. در مقابل حزب محافظه‌کار به رهبری ریشی سوناک با از دست دادن ۱۷۰ کرسی، در مسیر سنگین‌ترین شکست سیاسی خود از زمان تاسیس این حزب در قرن ۱۹ میلادی قرار دارد. بر اساس نتایج یاد شده، حزب محافظه‌کار ۷۱ کرسی، حزب لیبرال دمکرات ۴۴ کرسی، حزب ملی اسکاتلند ۴ کرسی و سایر احزاب سیاسی و افراد مستقل نیز ۲۲ کرسی کسب کرده‌اند. طبق آمارها وزرای دفاع، فرهنگ، دادگستری و آموزش انگلیس کرسی‌های پارلمانی خود را از دست داده و از ورود به مجلس آتی باز ماندند. مقام‌های حزب محافظه‌کار نتیجه انتخابات را فاجعه‌بار توصیف کرده و بر اساس گزارش‌ها، رایزنی‌های درون حزبی برای تعیین جانشین ریشی سوناک آغاز شده است. سوناک پیشتر اعلام کرد که در تماس تلفنی با کی‌یر استارمر، پیروزی او را در انتخابات تبریک گفته است. او مسئولیت شکست حزب محافظه‌کار را پذیرفت و گفت که محافظه‌کاران باید درباره نتیجه انتخابات تامل کنند. استارمر نیز پس از آنکه در حوزه انتخابیه هولبورن و سنت‌پانکراس پیروز شد، عنوان کرد: امروز مردم این منطقه و سراسر بریتانیا اعلام کردند که برای تغییر کشور آماده‌اند. آن‌ها به حزب کارگر رأی دادند و اکنون ما وظیفه داریم که به وعده‌های خود عمل کنیم. حزب کارگر ۱۴ سال از قدرت دور بود. این حزب آخرین بار در انتخابات سال ۲۰۰۵ برای سومین دوره متوالی پیروز شد اما محبوبیت آن به تدریج در پی



حضور حداکثری در انتخابات تکیه‌گاه اقتدار نظام اسلامی است



فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: حضور حداکثری مردم در انتخاب، به مثابه قوت قلب نظام جمهوری اسلامی ایران و تکیه‌گاه اقتدار و صلابت کشور است. به گزارش «دنیای هوادار»، امیر سرتیپ کیومرث حیدری روز گذشته با حضور در پای صندوق‌های دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، با اشاره به آثار مشارکت حداکثری تمامی آحاد جامعه در تقویت اقتدار دفاعی امینی کشور، گفت: حضور حداکثری مردم در انتخاب، به مثابه قوت قلب نظام جمهوری اسلامی ایران و تکیه‌گاه اقتدار و صلابت کشور است؛ چرا که حضور حداکثری در انتخابات، نشانگر تعهد، پایبندی و ولایت‌مداری جامعه ایران اسلامی به اصول، اهداف و آرمان‌های نظام جمهوری اسلامی است. وی افزود: حضور میلیونی ایرانیان در پای صندوق‌های رأی، عاملی برای ارتقای اقتدار و قدرت نیروهای مسلح کشور است؛ چرا که کارکنان و خانواده‌های ارتشیان نیز بخشی از همین جامعه هستند که حضور و رای تک‌تک آنان، هم به منزله همداری به دشمنان نظام اسلامی و هم عاملی برای ارتقای بصیرت و آگاهی‌افزایی فعال است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: نیروهای مسلح کشور، به‌خصوص کارکنان و خانواده‌های نیروی زمینی ارتش، دوشادوش دیگر اقشار، اصناف و آحاد جامعه، با ثبت حضور حداکثری خود در پای صندوق‌های رأی نشان می‌دهند که هر جا پشتیبانی و دلدادگی به نظام اسلامی افزایش یابد، اقتدار، امنیت و قدرت نظام اسلامی نیز ارتقا خواهد یافت. سرتیپ حیدری با اشاره به لزوم مشارکت در انتخابات، تصریح کرد: عدم حضور در انتخابات، به مثابه جفا کردن به خود، آینده فرزندان و نیز آرمان‌های ایران اسلامی است؛ چرا که با وجود تنوع و رقابت در میان نامزدها و برنامه‌های ارائه شده توسط آن‌ها، دلیل موجهی برای مشارکت نکردن در انتخابات وجود ندارد.

وی خاطرنشان کرد: هرکس که با دیدی انتقادی به مسائل کشور، اظهار امید نسبت به آینده فرزندان خود و نیز ارتقای اقتدار و صلابت برای ایران اسلامی به انتخابات بنگرد، حضور در انتخابات را امری وجدانی، ملی و تعیین‌کننده در مسیر آتی کشور در نظر می‌گیرد تا از این رهگذر، هم به منویات نورانی و توصیه‌های ارزشمند فرمانده معظم کل قوا (مدظله‌العالی) لبیک بگوید و هم ذیل مصداق آیه شریفه «فاستقیوا الخیرات» (به سوی کارهای خیر بشتابید) قرار گیرد.

رهبر انقلاب: ان شاء الله مردم عزیزمان رأی بدهند و بهترین را انتخاب کنند

آیت الله خامنه ای روز گذشته پس از انداختن رای‌شان در صندوق گفتند: بحمدالله روز خوبی است. روز حضور مردم، روز شرکت مردم، روز فعال شدن مردم عزیزمان در یک امر مهم سیاسی کشور است یعنی انتخابات، شنیدم که شوق و علاقه مردم بیشتر از قبل است خدا کند که اینطور باشد و اگر اینطور باشد خرسندکننده است. ان شاءالله مردم عزیزمان موفق شوند رأی بدهند و بهترین را انتخاب کنند و در این مرحله مردم قاعدتا باید همت‌شان بیشتر باشد برای اینکه کار را تمام می‌کنند فردا ما ان شاءالله رئیس جمهورمان را داشته باشیم. خداوند ان شاءالله ملت را موفق و کشور را آباد کند و همه کسانی که در این راه زحمت می‌کشند مشمول لطف و رحمت خودش قرار دهد.



دنیای هوادار

شنبه
۱۶ تیر ۱۴۰۳
شمارگان، ۱۵۹۲

سازمانت



لزوم بازنگری سبد غذایی مطلوب جامعه ایرانی؛

چند درصد مدارس پایگاه تغذیه سالم دارند؟

اسیدهای چرب ترانس از روغنهای مصرفی در صنف و صنعت با همکاری سازمان غذا و دارو در اولویت قرار گرفت و پیگیری‌های لازم با دستگاه‌های متولی برای رفع این مشکلات انجام شد.

ارتقا فرهنگ و سواد تغذیه‌ای در جامعه

اسماعیل زاده با بیان اینکه برای حفظ و ارتقای سلامت بدن، پیشگیری از بیماری‌ها و موفقیت در درمان و بازتوانی آن‌ها، به علم تغذیه محتاج هستیم، اظهار داشت: بی‌توجهی به تغذیه می‌تواند پیامدهای جبران‌ناپذیری برای جامعه به بار آورد و ارتقای سطح سواد تغذیه‌ای جامعه، امروزه به عنوان یکی از محوری‌ترین برنامه‌های سلامت مورد توجه همگان است و این موضوع در سند چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور مورد توجه قرار گرفته است. وی افزود: نتایج نشان می‌دهد تغییر نسبتاً خوبی در زمینه مصرف نمک یددار و مصرف لبنیات در بین مردم صورت گرفته است و برنامه جامع افزایش سرانه مصرف شیر و لبنیات در دستور کار قرار دارد.

به تولید روغن با اسید چرب ترانس کمتر از ۲ درصد شده‌اند.

وی افزود: از عوامل مهم و زمینه‌ساز بروز بیماری‌های مزمن در کشور، کیفیت نامطلوب روغن‌های خوراکی و بالا بودن میزان اسید چرب اشباع و ترانس در روغن‌های مصرفی است که با اقدامات انجام شده در طی سال‌های گذشته قابل ملاحظه‌ای نسبت به گذشته داشته است. اسماعیل زاده اظهار داشت: در عین حال با توجه به الگوی مصرف روغن‌های مایع در کشور، افراد جامعه مقدار زیادی از اسیدهای چرب امگا-۶ را دریافت می‌کنند و نسبت امگا-۶ به امگا-۳ در رژیم غذایی ایرانیان بالاست. این امر در طولانی مدت به شکل گیری فرابند التهاب در بدن کمک کرده و خود می‌تواند به بروز بیماری‌های مزمن قلبی و سرطان‌ها منجر شود.

به گفته وی، بهینه‌سازی نسبت اسیدهای چرب امگا-۳ به امگا-۶ در روغن‌های مصرفی خانوار، کاهش میزان اسیدهای چرب اشباع در روغنهای مصرفی در کشور، حذف

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بازنگری سبد غذایی مطلوب جامعه ایرانی را در اولویت برنامه‌های این وزارتخانه عنوان کرد و گفت: در حال حاضر تنها ۳۰ درصد مدارس کشور دارای پایگاه تغذیه سالم هستند و مابقی به دلیل محدودیت فضا و یا فرسودگی ساختمان امکان تأسیس پایگاه را ندارند.

احمد اسماعیل زاده با اشاره به اینکه دستورالعمل پایگاه تغذیه مدارس با همکاری وزارت آموزش و پرورش و دفتر سلامت محیط و کار مورد بازنگری قرار گرفت و جهت اجرا در مدارس دولتی و غیردولتی در همه دوره‌های تحصیلی ابلاغ شد، گفت: در این دستورالعمل، ضمن تعریف پایگاه تغذیه سالم و میان‌وعده، ویژگی‌های مواد غذایی سالم و غیرقابل مصرف و فهرست مواد غذایی مجاز و غیرمجاز برای عرضه در مدارس مشخص شد. وی تصریح کرد: علی‌رغم این تلاش‌ها، در حال حاضر تنها ۳۰ درصد مدارس کشور دارای پایگاه تغذیه سالم هستند و مابقی به دلیل محدودیت فضا و یا فرسودگی ساختمان امکان تأسیس پایگاه را ندارند. در این راستا و به منظور پیگیری اجرای این برنامه در مدارس، فرم جامعی تدوین شد و از دانشگاهها خواسته شد تا در مدارس تحت پوشش خود، ارزیابی از این برنامه را داشته باشند و آن را به وزارت بهداشت ارسال کنند. مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: تعداد مدارس دارای پایگاه تغذیه سالم به دلیل مشکلات ساختمانی مدرسه اندک و نیاز است که مدارس بهسازی شده و فضای مناسب برای عرضه غذاهای سالم ایجاد شود و امکانات تدارکاتی و نگهداری مناسب در مدارس، زمینه عرضه برخی محصولات غذایی از جمله میوه و سبزی تازه را غیرممکن می‌کند.

بازنگری سبد غذایی مطلوب جامعه ایرانی

اسماعیل زاده اضافه کرد: بازنگری سبد غذایی مطلوب جامعه ایرانی در اولویت بود و برای اولین بار سبد غذایی مطلوب در سطوح هزینه‌های مختلف به عنوان راهنما برای سیاست‌گذاری در حوزه غذا و تغذیه و نیز حوزه حمایتی و رفاهی با هدف بازنگری سبد غذایی مطلوب و تدوین سبد غذایی مطلوب و مقرون‌به‌صرفه بر پایه اصول نظام غذا و تغذیه پایدار برای جامعه ایرانی ارائه شد.

تولید روغن با اسید چرب ترانس کمتر از ۲ درصد

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: میزان استفاده خانوارها از روغن‌های جامد کاهش یافته و برخی از کارخانه‌ها موفق

تغییر اقلیم ۲۳ درصد زمین را غیرقابل بهره‌برداری کرده است



و توسعه منابع انرژی تجدیدپذیر و اتخاذ شیوه‌های زندگی پایدار یکی از مهم‌ترین اقداماتی است که در سال‌های اخیر بشر به آن پی برده و غالب کشورها در این مسیر دارند گام‌های اساسی برمی‌دارند که یک روش مهم برای مقابله با این چالش است.

از مشکلات زیست محیطی زمین‌انسان‌ساز است، به واقع انسان به جای اینکه راه حل این مشکلات باشد، به بخشی از مشکل تبدیل شده است. وی با بیان اینکه زندگی همه ما به زمین وابسته است، گفت: در ایران نیز ما مشکلات مشابهی در حوزه تغییر اقلیم و افزایش بیابان زایی داریم، به طوری که هم اکنون بخش وسیعی از کشور ما دچار بحران خشکسالی است و روند کاهش بارش و افزایش دما به خصوص در سه دهه اخیر سرعت تخریب را افزایش داده است. این مسؤل اضافه کرد: همه مسؤل هستیم تا برای حفاظت از تنوع زیستی زمین، مقابله با تغییرات آب و هوایی، کاهش آلودگی، استفاده پایدار از منابع طبیعی و حفاظت از گونه‌های جانوری تلاش کنیم. وظیفه افزود: فعالیت‌های بی‌رویه و بدون توقف انسان‌ها از جمله فعالیت‌های تشدیدکننده تغییرات اقلیمی، زمین و ساکنان زمین را در معرض خطرات جدی قرار داده است. وی اضافه کرد: کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: پژوهش‌های دانشمندان حوزه اقلیم نشان می‌دهد که به دلیل تغییر اقلیم، تخریب سرزمین و بیابان زایی، ۲۳ درصد از مساحت زمین دیگر قابل بهره‌برداری نیست.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از سازمان هواشناسی کشور، «احد وظیفه» اظهار داشت: برآوردها نشان می‌دهد که تقریباً ۷۵ درصد زمین از حالت طبیعی خود تغییر شکل داده است.

وی افزود: هیچگاه در طول تاریخ بشر زمین با این سرعت دچار دگرگونی و تغییر نشده است. در واقع سرعت تغییر به صورت بی‌سابقه‌ای در حال رخ دادن است. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: عمده تغییرات زمین مربوط به بیابان‌زایی و خشکسالی است که تأثیر مستقیمی در زندگی همه افراد دارد و باید با این روند مقابله کنیم. وظیفه خاطر نشان کرد: ریشه بسیاری



میگرنی‌ها چه مواد غذایی را باید حذف کنند؟

عوامل مختلفی از جمله برخی مواد غذایی، داروها، نوسانات قند خون، تغییر در عادات خواب، عوامل روانی و استرس می‌تواند سردردهای میگرنی را تحریک کند. میگرن نوعی بیماری مزمن و ناتوان کننده است که شیوع بالایی در جهان دارد و در زنان سه برابر بیشتر از مردان دیده می‌شود. افراد مبتلا به میگرن دارای نوعی سردرد ضربان دار هستند که معمولا در یک طرف سر ظاهر می‌شود و اغلب با حالت تهوع یا حساسیت به نور همراه است. این علائم به دلیل تغییرات موقت در هدایت عصبی داخل مغز بوده و دردهای میگرنی اغلب چند ساعت تا چند روز ادامه می‌یابد. عوامل مختلفی از جمله برخی مواد غذایی، داروها، نوسانات قند خون، تغییر در عادات خواب، عوامل روانی و استرس می‌تواند سردردهای میگرنی را تحریک کند؛ تحقیقات نشان داده که بعضی از مواد غذایی می‌توانند باعث تشدید میگرن و برخی دیگر دردهای میگرنی را کاهش دهند. از این رو، توصیه‌های تغذیه‌ای جهت کاهش سردرد های میگرنی ارائه شده است. طبق بررسی دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، منابع غذایی تیرامین شامل پنیر کهنه، پنیرهای سنتی، خامه ترش، گوشت های نمک سود شده، غذاهای دودی شده، ترشی و شکلات؛ غذاهای حاوی فینیل اتیل آمین شامل شکلات، کاکائو، پنیر، سرکه و انواع آجیل؛ غذاها و نوشیدنی‌های حاوی قندهای مصنوعی (به ویژه اسپارتام) مانند نوشابه های رژیمی سبب تشدید سردردهای میگرنی می‌شوند. مونوسدیم گلوتامات طعم دهنده‌ای که در کنسروها و غذاهای آماده از آن استفاده می‌شود. همچنین به طور طبیعی در قارچ و گوجه فرنگی نیز یافت می‌شود. غذاهای سرشار از نیترات و نیتريت مانند گوشت‌های فرآوری شده (سوسیس و کالباس)، چغندر و کاهو؛ مصرف زیاد غذاهای حاوی کافئین مانند چای، قهوه، شکلات و نوشیدنی‌های انرژی زا از دیگر مواد غذایی موثر در میگرن است. البته کافئین در مقادیر کم در برخی افراد می‌تواند سبب بهبود دردهای میگرنی شود. غذاهای غنی از هیستامین مانند موز، آواکادو، بادمجان، آناناس، گوجه فرنگی، سس و رب گوجه فرنگی، غذاهای تخمیری، گوشت های فرآوری شده و جگر؛ مرکبات به خصوص پرتغال، نارنگی و گریپ فروت با افزایش جذب روده ای مس می‌تواند باعث تشدید سردرد های میگرنی شود.

رژیم غذایی مناسب یکی از توصیه های کارشناسان و متخصصان برای کاستن از سردردهای میگرنی است که گزینه های آن‌ها به شرح زیر است:

- وعده غذایی خود را به طور منظم و در ساعات معینی از روز مصرف کنید. این امر به جلوگیری از افت قند خون که باعث تحریک یا بدتر شدن میگرن می‌شود، کمک می‌کند.

- قندهای ساده و غلات بدون سبوس مانند برنج سفید و نان سفید سبب افت سریع قند خون می‌شود.

- حداقل نصف غلات مصرفی خود را از غلات کامل انتخاب نمایید.

- مایعات کافی بنوشید. کم آبی می‌تواند باعث بروز سردرد شود، بنابراین در طول روز حداقل ۸ لیوان آب بنوشید.

- غذاهای غنی از منیزیم مانند سبزیجات برگ سبز، حبوبات و ماهی تن استفاده نمایید.

- منابع غذایی حاوی اسید های چرب امگا سه مانند ماهی قزل آلا، ماهی سالمون، دانه چیا و بذر کتان مصرف کنید.

- غذای کم چرب مصرف نمایید. پیروی از رژیم غذایی کم چرب شدت و دفعات سردرد را کاهش می‌دهد.

۱۲۰ هزار میلیارد ریال دیگر از مطالبات گندم کاران پرداخت شد

دبیر کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی: بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد ریال دیگر از مطالبات گندم کاران پرداخت شد. حجت الاسلام سید محمد سادات ابراهیمی بیان کرد: این مبلغ با پیگیری کمیسیون کشاورزی و برگزاری نشست‌های حضوری و تماس‌های تلفنی با سازمان برنامه و بودجه و وزارت نفت پرداخت شد. وی اظهار کرد: مسئولان مربوطه قول مساعد دادند ۴۷ همت طلب باقی‌مانده کشاورزان گندمکار نیز در اولین فرصت پرداخت شود. دبیر کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی به پرداخت ۱.۵ همت از مطالبات کشاورزان خوزستانی اشاره کرد و گفت: تاکنون ۲۱.۵ همت از مطالبات کشاورزان واریز شده است. تا کنون در مجموع ۵۲.۵ همت از مطالبات کشاورزان گندمکار پرداخت شده است.

دنیایکسوادار

شنبه
۱۶ تیر ۱۴۰۳
شمارگان: ۱۵۹۲



در مسابقات قهرمانی وزنه‌برداری مردان کشور؛

جام به زنجان رسید

۹۱ با مجموع ۴۴۲.۱۹ امتیاز، علی عالیپور از آذربایجان غربی در دسته ۹۶ با ۴۲۱.۹ امتیاز، حسین سلطانی از زنجان در دسته ۸۹ با ۴۲۱.۲۵ امتیاز، مهدی کرمی از زنجان در دسته ۱۰۹ با ۴۱۵.۶۹ امتیاز، رضا حسن پور، از مازندران در دسته ۱۰۹ با ۴۱۰.۱۹ امتیاز و علیرضا یوسفی از مازندران در دسته ۱۰۹ با ۴۰۸.۸۴ امتیاز. حیف این مسابقات زیبا و دیدنی که از استقبال تماشاگران و هواداران وزنه‌برداری بی نصیب بود و در اکثر اوقات سالن خالی از تماشاگر بود و چهره های تابناک قهرمانان جهان مانند سهراب مرادی که مربی تیم ملی و در اردو به سر می برد، رشید شریفی، محمد سرلک، رسول معتمدی و پیشکسوتانی همچون مرتضی زغالیان پور، طغیان، محمدی، مهندس حجت صالحی، صادق امینی زاده هم در سالن دیده نشدند. دکتر سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری ایران با شهردار و رئیس شورای اسلامی اصفهان دیدار کرد. در این دیدار مفید موافقت شد با همت شهرداری و شورای شهر اصفهان، خوابگاه خانه وزنه‌برداری در کنار خانه وزنه‌برداری ساخته شود که امیدواریم هرچه زودتر عملیات این پروژه حیاتی آغاز شود. با حضور سیدمرتضی سیف زاده، حسین رضازاده قهرمان فوق سنگین وزنه‌برداری جهان و المپیک و رئیس قبلی فدراسیون وزنه‌برداری، دکتر سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون، بهداد سلیمی قهرمان نامدار سنگین وزن جهان و المپیک، کوروش باقری قهرمان ارزنده سال‌های گذشته، نواب نصیر شلال سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری ایران و سیدمهدی صدری سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان، مدال و کاپ نفرات برتر و تیم های اول تا سوم، اهدا شد. سپس از تجلیل از استاد نصراله دلوی که با وجود کهنسنت سن و بیماری در این مراسم حضور پیدا کرده بود و تنها رئیس هیأت وزنه‌برداری استان اصفهان است که در طول قریب به ۴۴ سال در این پست متناً خدمات ارزشمندی بوده، از کتاب استاد مرتضی سیف زاده با عنوان «مرد همیشه در صحنه» که توسط کمیته ملی المپیک چاپ و نشر شده بود، رونمایی گردید و از ایشان هم به پاس خدمات شایسته تجلیل شد. استاد سیف زاده رئیس هیأت وزنه‌برداری استان اصفهان در

مسابقات وزنه برداری قهرمانی کشور، انتخابی تیم ملی مردان ایران، تحت عنوان یادواره شهدای مبارزه با مواد مخدر از تاریخ دهم تا ۱۳ تیرماه به میزبانی اصفهان و در خانه وزنه‌برداری استاد سیدمرتضی سیف‌زاده برگزار شد و با قهرمانی تیم زنجان به پایان رسید. در پایان ۴ روز رقابت وزنه‌برداری ۲۸ استان کشور تیم زنجان با کسب ۶ مدال طلا عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داد و تیم‌های فارس و هرمزگان در رده‌های دوم و سوم ایستادند. روز پایانی مسابقات وزنه‌برداری بزرگسالان ایران رقابت‌های دسته فوق سنگین برگزار شد که علیرضا یوسفی رکورددار جوانان جهان از تیم مازندران با کسب ۲ مدال طلا و یک برنز عنوان قهرمانی را به دست آورد. یوسفی در یکضرب ۱۷۸ کیلوگرم و در دوضرب ۲۳۰ کیلوگرم را بالای سر برد و با مجموع ۴۰۸ کیلوگرم قهرمان دسته ۱۰۹ کیلوگرم شد. در این دسته علیرضا اسفندیاری از البرز با مهارت ۱۸۳ کیلوگرم طلای دوضرب را به چنگ آورد و در مجموع سوم شد. عنوان نایب قهرمانی این دسته را هم رضا حسن پور از مازندران به دست آورد.

در رده بندی تیمی مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی ایران ۱۴۰۳- اصفهان: زنجان با کسب ۶ مدال طلا، فارس با ۵ مدال طلا و ۱ برنز و هرمزگان با ۳ مدال طلا، ۳ نقره و ۳ برنز عناوین اول تا سوم را بخود اختصاص دادند. کرمانشاه با ۳ طلا، یک نقره و ۵ برنز، اردبیل با ۳ مدال طلا و ۱ نقره، اصفهان با ۳ مدال طلا در رده های چهارم تا ششم قرار گرفتند. تیم مازندران با دو طلا، ۵ نقره و یک برنز، کردستان با دو طلا، یک نقره، البرز با یک طلا، سه نقره و دو برنز و گیلان با یک طلا، دو نقره و ۳ برنز در رده های هفتم تا دهم قرار گرفتند.

علیرضا معینی جوان ملی پوش سده لنجان اصفهان دست پرورده ایرج معینی پدر خود که از مربیان خوب و سازنده اصفهانی است به عنوان بهترین و فنی ترین وزنه‌بردار این دوره مسابقات قهرمانی کشور انتخاب شد. در پایان این مسابقات، شش وزنه بردار شاخص معرفی شدند که عبارت بودند از علیرضا معینی از اصفهان در دسته



جامعه

دهه ۹۰ و احداث کننده خانه وزنه‌برداری اصفهان با گنجایش ۵۰ نفر که بی نظیر در ایران و کم نظیر در آسیاست و با نام خود ایشان به یادگار و ماندگار در تاریخ ورزش اصفهان به ثبت رسیده است. استاد سیف زاده از جمله تلاشگران و دلسوزان وزنه‌برداری استان اصفهان و عنوان دار مسابقات بین المللی شوروی سابق است که قهرمانانی را از خطه زاینده رود به تیم های ملی معرفی کرده است. در ادامه، از مادر شهید محمدرضا عابدی، شهیدی که در راه مبارزه با مواد مخدر به شهادت رسیده است تجلیل به عمل آمد. تقدیر از بزرگان و پیشکسوتان وزنه‌برداری استان اصفهان و تقدیر از موسی اسکندری مدیرعامل بانک صادرات استان اصفهان بخاطر حمایت مالی برای برگزاری این مسابقات، تقدیر از ایرج معینی مربی سازنده ورزش وزنه‌برداری کشور و پسرش علیرضا معینی عضو تیم ملی و بهترین وزنه‌بردار این دوره از مسابقات قهرمانی کشور، از دیگر بخش های این برنامه بود. بنظر عکس مرحوم زنده یاد رضا استکی قهرمان آسیا و رسول تقیان در دیوار خانه وزنه‌برداری نصب شده بود اما دریغ از یک عکس سیدمرتضی سیف‌زاده بانی و احداث کننده خانه وزنه‌برداری اصفهان! میزبان با چهار وزنه بردار در اوزن ۶۷- ۷۳- ۹۶ و ۱۰۹ کیلو گرم در این مسابقات شرکت کرده بود که اگر علیرضا معینی را در وزن ۹۶ کیلوگرم نداشت که الحق غیرتمندانه برای وزنه‌برداری اصفهان آبروداری کرد و ۳ طلای یکضرب، دوضرب و مجموع را کسب کرد و ۵۰ میلیون تومان هم از هیأت پاداش گرفت، اصفهان جایی در اعراب نداشت! اما بخاطر بسپاریم که محمدحسین شریفی وزنه‌بردار جوان وزن ۱۰۹ کیلوگرم «برادر زاده رشید شریفی» قهرمان پیشین وزنه برداری ایران در آسیا و جهان از جمله وزنه‌بردارانی است که اگر کمی فقط کمی به این جوان برومند توجه شود بی تردید آینده درخشانی در مسابقات آسیایی و جهانی خواهد داشت. اما علت اینکه چرا اهالی ورزش بویژه وزنه‌برداری از این مسابقات استقبال نکردند، محل اختلافات عدیده ای است که بین اعضای هیأت وزنه برداری استان در چند ماه گذشته پیش آمده که منجر به استعفا پنج نفر از آن‌ها شده و با وجود نوشته های نگارنده مبنی بر ایجاد وفای و همدلی در بین جامعه وزنه‌برداری که از دیرباز ورای مرزهای آسیا و جهان در المپیک هم حرف برای گفتن داشته و جوانان غیرتمند و متعصبی همچون مرحوم رضا و علی استکی، سید مرتضی سیف‌زاده، حسن حکیمیان، سیدرضا موسویان، سعید آذری، رشید شریفی، محمد سرلک، رسول تقیان، سهراب مرادی، رسول معتمدی و... در سایه مدیریت، وفای و همدلی برای وزنه‌برداری اصفهان افتخار آفریده اند، بجای نفاق و فرافکنی با ایجاد وفای و همدلی برای جذب جوانان مستعد که از فیزیک بدنی خوبی برخوردار هستند دست در دست هم بکوشند با گام های استوار و بدون یخل و حسد و خودخواهی، وزنه‌برداری اصفهان را به روزهای طلایی بازگردانند. سرپرست کل مسابقات وحید ربیعی، سرپرست فنی مسابقات محسن جلیلی و کادر اجرایی امید یوسفی، بابک پورعالی، مرتضی رضایی، حسین سمایی، وحید دهقان، میثم صالحی. گوینده های سالن حمید صالحی نیا و محمد صادق محمدی. کادر دوری را: عبدالکریم ملک زاده، ولی بابایی، محمدملکی، علی سیروانی، کریم پاداش نیک، محمد حسین پاداش نیک، محمدحسین شجاع فرد، افشین عباسی، محمد حسینی، یونس ابراهیمیان، سیدحسن موسویان، اصغر عباسی، حسن حکیمیان، علیرضا افرومند، سعید رضایی، محسن کاظمی، ایرج نوعی، یاسین وجدی، داوود صادقی، اکرام شرفی، حسن طلعتی، پدالله باقری، ابراهیم تنگستانی، محمدکریمی و کیوان قربانیان تشکیل می‌داند.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت اول)

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۳۱۰۵۷/۰۰۰/۱۷۴ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای وحید دره زرشکی زاده فرزند محمد بشماره شناسنامه ۸۲۷۴ صادره از شهردار در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۳۹/۸۶ مترمربع از پلاک ۱۳۸ فرعی از ۶ اصلی واقع در کرج جاده ماهدشت عباس آباد خ ۲۲ بهمکن ک پاس ۱۸ خریداری از مالک رسمی آقای شعبان نصیبی مرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۹۵۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۳۱

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج



تمدید شیاطین سرخ با تن هاخ

براساس تایید باشگاه منچستریونایتد، اریک تن هاخ قرارداد خود را با شیاطین سرخ تا ژوئن ۲۰۲۶ تمدید کرده است. تن هاخ پس از تمدید قرارداد گفت: خیلی خوشحالم که با باشگاه برای ادامه همکاری به توافق رسیدم. طی ۲ سال گذشته می توانیم با افتخار به ۲ جام و بیشمار نمونه های پیشرفتی که از زمان پیوستنم به باشگاه داشته ایم، نگاه کنیم. با این حال، باید قبول کنیم که برای برآوردن انتظارات منچستریونایتد یعنی رقابت برای عناوین داخلی و اروپایی، نیاز به تلاش زیادی داریم. به رغم تمدید، زرمه های بی دربار جایگزینی احتمالی کادر فنی تن هاخ به گوش می رسد. پیش تر از مائوریسیو پوچتینو، توماس توخل، توماس فرانک، گرت ساوت گیت و کایرن مک کنا به عنوان گزینه های جانشینی تن هاخ نام برده می شد.

شنبه
۱۶ تیر ۱۴۰۳
شمارگان، ۱۵۹۲

دنیای هوادار

آگهی

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

پاداش و جایزه صرفه جویی برق سهم چه کسانی می شود؟



پیش بینی ها از ورود موج جدید گرما را نشان می دهد و

مشترکان صنعت برق اگر به میزان ۱۵ درصد مصرف خود را کاهش داده و در پویش با انرژی ثبت نام کنند می توانند از ده ها خودرو جایزه کم مصرفی برخوردار شوند.

هفته منتهی به ۱۵ تیرماه وضعیت گرمای هوا روبه افزایش نهاد و همین امر بر بیشتر شدن میزان مصرف برق اثر گذاشت و مصرف را بالاتر برد. روند مصرف برق کشور پنجشنبه گذشته که روز نیمه تعطیلی بود به ۷۱ هزار و ۷۱۱ مگاوات رسید که ۲۱۱ مگاوات از مصرف پیش بینی شده بیشتر بود. پیش بینی ها

میزان مصرف برق هفته آینده به ۷۵ هزار مگاوات خواهد رسید. این میزان مصرفی بسیار بیشتر از رکوردهایی است که تابستان سال گذشته در برق اتفاق افتاد. وزارت نیرو و شرکت

حاکمی از آن است که هفته جدید هم با افزایش قابل ملاحظه دمای هوا آغاز خواهد شد. مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) گفته

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت اول)

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۳۱۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۳/۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای اسداله پورعبده فرزند نعمت الله به شماره شناسنامه ۲، به صورت اعیان شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۰۱/۷۳ متر مربع مفروز از شش دانگ اعیان پلاک ۱۵۹ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در کرج خریداری از مالک رسمی آقای حبیب اله رنجی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در جریان ثبت میباشد، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۳۱ شناسه آگهی: ۱۷۴۴۴۹۷
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت اول)

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فرحناز یوسفی بشناسنامه شماره ۹۸۲ صادره از میانه فرزند حسن رضا در شش دانگ عرصه یکباب ساختمان به مساحت ۱۵۳/۰۵ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۵۳۹۴ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای رحیم آقازاده و با مالکیت مالک اولیه آقای مصطفی آقازاده تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ شناسه آگهی: ۱۷۴۴۰۸۰
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت اول)

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۳۱۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۲/۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای جواد شاهوروقی فرزند قدرت اله به شماره شناسنامه ۶۶۶۸ کد ملی ۰۰۵۴۷۳۱۹۷۶، به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۸۱ متر مربع مفروز از پلاک ۶ فرعی از ۱۵۲ اصلی واقع در حیدرآباد خریداری از مالک رسمی خانم ماه سلطان خسروانی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در صفحه ۳۲۱ دفتر ۳۲۵ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۳۱ شناسه آگهی: ۱۷۴۴۵۲۲
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت اول)

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۳۱۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی عبادی بشناسنامه شماره ۱۷۷۴۸ صادره از کرج فرزند احد در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۵۶/۱۶ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۱۴۸ فرعی از ۱۶۹ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقایان سیداحمد مشیرزاده و علی اکبر حرآبادی که خود مالکین اولیه می باشند تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ شناسه آگهی: ۱۷۴۵۲۲۸
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت اول)

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۳۱۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جهان بخش میرزائی بايقراء بشناسنامه شماره ۱۰۳۱ صادره از هشتگرد فرزند حبیب در ۶۰ سهم مشاع از ۲۹۵۴/۹۴ سهم شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۹۵۴/۹۴ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۳۲۵ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای اسماعیل اینانلو و با مالکیت اولیه آقای عباس رحیمی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۹۶

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۰۱

امیدوارم رئیس جمهور آینده مطالبات خانواده ورزش را ببیند

نایب رئیس فدراسیون فوتبال گفت: خانواده ورزش مطالبات زیادی دارد که امیدوارم رئیس جمهور آینده به این موضوع توجه کند و آن‌ها را ببیند. محمدمهدی نبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه انتخابات ریاست جمهوری در ورزشگاه شهید شیرودی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: قاعدتا جامعه ورزش مطالباتی دارد که نیازمند این است در انتخابات نیز حضور گسترده‌ای داشته باشند و مشارکت کنند. امیدوار هستم رئیس جمهور در خصوص مطالبات جامعه ورزش ترتیب اثر دهد. البته در این مدتی که کیومرث هاشمی به عنوان وزیر ورزش مشغول به کار بود ورزش رونق خوبی پیدا کرد و برای حضور هرچه بهتر ورزشکاران در میادین بین‌المللی تلاش‌های زیادی انجام شد. وی در واکنش به برگزاری رقابت‌های لیگ بیست و چهارم با کمک داور ویدئویی گفت: جلسات ویژه‌ای در این خصوص برگزار شده است. وزیر ورزش نیز تاکید زیادی روی این موضوع داشتند. اطلاع دارید که در ۱۵ شهریور ماه در استادیوم آزادی میزبان تیم قرقیزستان در مرحله مقدماتی جام جهانی هستیم. ما در این مسابقه و لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا مستلزم به استفاده از VAR هستیم. طبیعی است که کمک داور ویدئویی بایستی در این فرصت کمی که داریم مهیا شود. هنوز منابعی تامین نشده است. امیدواریم این مهم هر چه زودتر صورت بگیرد. نایب رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش به برگزاری رقابت‌های لیگ برتر در روزهای پنج‌شنبه و جمعه عنوان کرد: تقویم فصل جدید لیگ برتر بر مبنای تقویم تیم ملی، لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان نوشته خواهد شد. ما جلسه‌ای را به اتفاق امیر قلعه‌نویی و حیدر بهاروند برگزار خواهیم کرد که این تقویم مشخص و اولویت بندی شود.

بیراندون خودش را خراب کرد!

دروازه‌بان اسبق سرخابی‌ها در خصوص حاشیه‌های این روزهای علیرضا بیراندون گفت: او عجله کرد و خودش را خراب کرد و باید پیش از هر اقدامی با مدیرعامل باشگاه صحبت و مشکش را حل می‌کرد و اگر نتوانست در آخر باید تصمیم می‌گرفت. سعید عزیزیان در حاشیه حضور در انتخابات ریاست جمهوری در ورزشگاه شهید شیرودی در جمع ورزشکاران اظهار داشت: بیراندون شاید برای زندگی خودش این کار را کرده اما او قبل از هر اقدامی باید فکر کند. او سال قبل هم وقتی قرار بود به استقلال برود در برنامه تلویزیونی گفتیم که او بر می‌گردد و نمی‌رود. وی افزود: همیشه اول فصل که شروع می‌شود برخی بازیکنان بازار گرمی می‌کنند که فلا تیم یا باشگاه خارجی من را می‌خواهد. این کار را نباید با طرفداران کند و به پیراهنی که بر تن دارند باید احترام بگذارند. بیراندون عجله کرد و خودش را خراب کرد و باید با صحبت مشکل را حل و فصل کند و اگر نتوانست در آخر تصمیم بگیرد. عزیزیان یادآور شد: هواداران از این گونه رفتارها ناراحت هستند. آن‌ها از قشر ضعیف جامعه هستند که وقتی می‌خواهند بیایند ورزشگاه آزادی از کار و زندگی می‌زنند و با وجود مشکلات مالی خودشان را به ورزشگاه می‌رسانند. ورزشکاری که میلیاردری می‌گیرد باید میلیاردری هم فکر کند.

وی تصریح کرد: اگر بیراندون بخواهد با مبلغ مورد نظرش برگردد به نظرم بدعت بدی برجای خواهد گذاشت. اما اگر براساس عرفی که هست قرارداد ببندد مشکلی نیست اما اگر بیشتر بخواهد اپیدی می‌شود و سال‌های بعد بازیکنان دیگر این کار را می‌کنند.

مقام سومی تیم ملی اسنوکر ایران در قهرمانی آسیا

تیم ملی سه نفره اسنوکر ایران با پذیرش شکست برابر تایلند از رسیدن به فینال باز ماند و به مقام سوم قهرمانی آسیا دست یافت. رقابت‌های تیمی اسنوکر قهرمانی سال ۲۰۲۴ آسیا روزهای ۱۱ تا ۱۵ تیر ماه به میزبانی شهر ریاض عربستان برگزار شد و تیم ملی اسنوکر کشورمان با ترکیب امیر سرخوش، علی قره‌گوزلو و آرمان دیناروند در این رقابت‌ها حضور پیدا کرد که در پایان در جایگاه سوم قرار گرفت. تیم ملی اسنوکر کشورمان در مرحله گروهی با نتایج ۳ بر یک و ۳ بر صفر کویت و امارات را شکست داد. در مرحله حذفی نیز ۳ بر صفر تیم ملی میانمار را از پیش روی برداشت اما در مقابل تایلند با نتیجه ۳ بر صفر شکست خورد و به مقام سوم رضایت داد.



دنیای هوادار

شنبه
۱۶ تیر ۱۴۰۳
شمارگان: ۱۵۹۲

ورزشی

دسته تقسیم شده‌اند؛ کارشناسانی که به مرز بازنشستگی رسیده و با وجود داشتن تجارب گرانبها تمایلی برای پرداختن به مقوله فوتبال ندارند. این طیف در دهه‌های گذشته هشدارهای لازم را در مورد وضعیت فوتبال داده‌اند. دسته دوم کارشناسانی هستند که آکادمیک بوده و گاهی با لایه‌ها و پیچ و خم‌های فوتبال کمتر آشنایی دارند و صرفاً در پی تغییراتی هستند که غالباً نتیجه درستی از آن حاصل نشده است. دسته سوم پیشکسوتانی هستند با سلیق متفاوت و گاه متضاد که در حال حاضر در بسیاری از برنامه‌ها و سایت‌ها درباره فوتبال نظر داده اما راهکار جامعی را برای برون رفت ارائه نمی‌دهند. گاهی نظرات آنان مورد توجه قرار نگرفته و گاهی با موضع‌گیری‌های تند مواجه شده و صورت مسئله پاک می‌شود. در این وضعیت جز تشتت آرا و سردرگمی افکار چیز دیگری دیده نمی‌شود.

امتدادی نظمی‌ها

بی‌نظمی در فوتبال ایران موج می‌زند و امتداد آن تا دورترین نقاط پیش رفته است. آنگاه که برنامه و تقویم پایداری در لیگ دیده نشده و آنگاه که با برپایی اردوهای ملی و یا حضور نمایندگان ایران در فوتبال باشگاهی شاهد تعطیلات کوتاه و بلندمدت در برگزاری لیگ هستیم نباید به موفقیت بیندیشیم. این در حالی است که به عنوان مثال در اکثر کشورهای اروپایی آغاز و پایان لیگ در سال‌ها و فصول متمادی مشخص است و تمام فیفادی‌ها نیز پیش‌بینی شده و تعطیلات از قبل اعلام شده است. در این شرایط است که باشگاه‌ها و مربیان می‌توانند درخصوص آماده سازی تیم و دیدارهای تدارکاتی برنامه ریزی کرده و براساس آن حرکت نمایند.

وضعیت نگران‌کننده نمایندگان

قرار است دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و احتمالاً سپاهان در اولین دوره لیگ نخبگان آسیا شرکت کنند. معمولاً دوره اول هر تورنمنتی به لحاظ آیتم‌های مختلف تعیین کننده است. این در حالی است که چند ستاره پرسپولیس درحال جدا شدن از این تیم هستند. عمق ترکیب استقلال به هیچ عنوان تاب و توان رقابت در آسیا را ندارد و از طرفی اراده‌ای برای تقویت این تیم تا این لحظه دیده نشده است. وضعیت سپاهان نیز چه به لحاظ کادرفنی و چه بازیکن نامشخص بوده و تعدادی از بهترین‌های این تیم راهی باشگاه‌های دیگر شده‌اند. آیا با این شرایط باید از نمایندگان ایران انتظار موفقیت داشت؟ وضعیت آنقدر نگران کننده است که حتی صعود از مرحله گروهی نیز برای هواداران متصور نیست. تمام حریفان منطقه غرب در حال تدارک و جذب بهترین‌های فوتبال آسیا و جهان هستند، اما نمایندگان ایران باید درگیر مسایلی باشند که صرفاً شرایط را برای آنان سخت خواهد کرد.

عقب افتادگی فوتبال

تمام این موارد شاهدان عینی بر عقب افتادگی فوتبال ایران هستند. فدراسیون همچنان درخصوص تجهیز ورزشگاه‌ها به سیستم کمک داور ویدئویی اقدامی نکرده و اگر کرده ناقص است. حتی در مورد تغییر وضعیت داوری نیز برنامه‌ای منتشر نشده است. آن طرف جمعیتی از پیشکسوتان مدام در پی تغییرات هستند. عده‌ای با جبهه‌گیری‌های بی‌دلیل تمام فوتبال را زیر سؤال برده‌اند. تغییراتی که مطالب شده اکثراً عمق مناسبی نداشته و اگر اتفاق هم بیافتد مثرمتر نخواهد بود. زیرا دوباره جبهه مخالفی تشکیل شده و تاخت و تازهای جدیدی صورت خواهد گرفت. این است که باید با قاطعیت گفت: فوتبال ایران چند نسل از فوتبال دنیا عقب است.



«دنیای هوادار» به بررسی عقب ماندگی فوتبال ایران می‌پردازد؛

به روایت شاهدان عینی!

جالب است بعضی از باشگاه‌ها به فدراسیون فوتبال هشدار داده‌اند که اگر کنترلی بر سقف بودجه نباشد، آن را خواهند شکست. قانونی که اینقدر شکننده باشد و ضمانت اجرایی درستی برای آن متصور نباشد، چه خروجی مناسبی می‌تواند داشته باشد. اگر به خریدها و تمدیدهای اولیه بعضی باشگاه‌ها نگاهی بیندازیم متوجه خواهیم شد تا انتهای فصل نقل و انتقالات تابستانی سقفی برای رعایت آن باقی نخواهد ماند. آیا معنای فیرپلی مالی باشگاه‌ها همین سقف کاذب است که هر آینه ممکن است فرو ریزد؟ بد نیست بدانیم بعد از هجوم سرمایه‌داران آمریکایی و عرب به فوتبال جذاب اروپا و ورود پول‌های کلان به باشگاه‌های مطرح، اتحادیه فوتبال اروپا تصمیم گرفت برای از بین رفتن باشگاه‌های کوچک، قوانین مالی تازه‌ای را به صورت قانون مصوب کند که نام آن را «فیرپلی مالی» گذاشت. ماهیت این فیرپلی در دو نکته نهفته است؛ ابتدا کنترل دخل و خرج باشگاه‌ها که منجر به بدهی نشود و دوم جلوگیری از ورود پول‌هایی است که ابتدا شیرازه باشگاه‌های کوچک را برهم ریخته و با خروج این نوع باشگاه‌ها که غالباً بازیکن ساز هستند، فوتبال به نابودی کشانده خواهد شد. این سقف توافق شده نیز در نوع خود صدمات جبران ناپذیری به فوتبال ایران خواهد زد.

ورزشگاه‌های تخریب شده

هنوز ورزشگاه آزادی به طور کامل ترمیم و تجهیز نشده است. ساخت ورزشگاه جدید نیز هزینه‌هایی دارد که در حال حاضر غیرممکن به نظر می‌رسد. نگهداری ورزشگاه‌های موجود نیز گاهی به روش‌های صحیح انجام نمی‌پذیرد. جالب اینکه بعضی از ورزشگاه‌هایی که سال‌ها بدون استفاده بوده‌اند نیز آماده برگزاری مسابقات نیستند. این بدان معناست که تفکری در این زمینه صورت نگرفته و صرفاً با جابجایی درمیدریت، چند صباحی سلیق مدیریتی در آن تغییر کرده است. از طرفی باید گفت؛ توسعه و نگهداری ورزشگاه کاری نیست که با تشکیل یک شرکت و یا کارگروه بدان پرداخت. این موضوع عزم ملی و تصویب بودجه مورد نیاز را ضروری کرده است.

سلیق کارشناسی

در حال حاضر کارشناسان حوزه فوتبال در ایران به سه

فقط در فوتبال آماتوری ایران این اتفاقات رقم می‌خورد؛ جایی که به هر دلیلی فسخ قرار داد صورت می‌گیرد. جایی که قیمت بازیکنان بر اساس واقعیت‌ها و توانایی‌ها نبوده و دلالت‌ها در این مورد تصمیم گیری می‌کنند. جایی که بعضی بازیکنان به بهانه درآمد بیشتر تمام قوانین و قواعد حرفه‌ای فوتبال را نادیده گرفته و گاهی پایبند هیچ تعهدی نیستند؛ و جایی که شیوه خصلتی مدیریت در فوتبال قادر نیست برنامه درست و بلند مدتی برای سرو سامان دادن به باشگاه‌ها تدوین و اجرا نماید.

نقل و انتقالات آشفته

پس از فسخ قرارداد علیرضا بیراندون که از طرف باشگاه پرسپولیس غیرقانونی اعلام گردید، این بازیکن مدعی شده است؛ فسخ قراردادش کاملاً قانونی بوده و هیچ خلافی در آن صورت نگرفته است. بیراندون همچنین گله و فضای مجازی نیز دارد. صرف نظر از درستی ادعای پرسپولیس و بیراندون، اتفاق رخ داده که در فصل گذشته نیز به وقوع پیوست را باید آشفته بازار نقل و انتقالات فوتبال ایران تلقی کنیم که به انحای مختلف در مورد سایر بازیکنان نیز صورت گرفته است. اینکه بازیکنی در حین مذاکره با باشگاه به یکباره منصرف شده و با رقمی بالاتر راهی باشگاهی دیگر می‌شود. اینکه ارقام بازیکنان برحسب قاعده مشخصی نیست و بازیکنان بیشتر از آنکه آینده فوتبال خود را مدنظر داشته باشند، در اندیشه کسب درآمد هستند، همان داستان بی‌نظمی‌هایی است که هیچ مسئولی قصد ندارد بدان ورود کرده و آن را کنترل کند. این درحالی است که باشگاه الشباب از قبالت فروش قرضی و قطعی مهدی قائدی مبالغ هنگفتی را بدست آورده و هنوز هم در اندیشه درآمد بیشتر است. آن طرف در اروپا تمام بازیکنان در هنگام نقل و انتقالات دارای مارکت مشخصی بوده و نمی‌توانند از آن تجاوز کنند.

سقفی برای دور زدن

هنوز هم فلسفه سقف بودجه به طور واضح مشخص نشده است. سقفی که توسط باشگاه‌های مدعی قهرمانی شکسته شده و هیچ اتفاقی هم نیفتاده است.



مدیر مدرسه سینمایی فرهنگ تعیین شد

سید حسین متولیان مدیرعامل فرهنگ فیلم تهران طی حکمی حامد امرایی را به مدیریت مدرسه سینمایی فرهنگ فیلم منصوب کرد. مدرسه سینمایی فرهنگ با مدیریت حامد امرایی در زمینه های مختلف آموزش و تولید آثار رسانه ای و شاخه های مختلف سینمایی و با رویکرد جدید آغاز به کار کرده است. در این مدرسه مهم ترین و اصلی ترین تخصص های حوزه سینما که یک فیلمساز یا کارگردان باید بداند آموزش داده می شود. هدف این مدرسه تربیت هنرجو و آماده کردن آن ها برای ورود به دنیای حرفه ای و استفاده از این هنرجویان در پروژه های تولیدی فرهنگ فیلم است. بازیگری مقابل دوربین، فن بیان، کارگردانی سینما، فیلمنامه نویسی، فیلمبرداری، تدوین، عکاسی و ساخت فیلم کوتاه برخی از سرفصل ها و دروس این مدرسه است.

فرهنگی

دنیای سوادار

شنبه
۱۶ تیر ۱۴۰۳
شمارگان، ۱۵۹۲



نگاهی به فیلم «یک پیک دیگر» ساخته «توماس وینتربرگ»؛

مستی و هستی!

باورپذیری بخش های قبل عمل نمی کند. چرا که این حجم از سیاهمستی و عدم کنترل امور، کمتر از آنچه انتظار داریم در خلق موقعیت هایی ملتهب و تکان دهنده، عمل می کنند. به عنوان مثال دو سکانس درگیری لفظی مارتین و نیکولای با همسران خود، زودتر از آنچه انتظار داریم (انتظاری که با پیش زمینه های قبل و منطقی بودن همسرانشان، انتظار بی راهی هم نیست) به پایان می رسند. به واقع حضور مردان خود بزندان، خود موقعیتی است پراسترس که همزمان می تواند هم مردان آلوده به الکل و هم مخاطب را از حالت سرخوشانه ای قبلی خارج کرده و جدی بودن زندگی را نیز پراهمیت برشمرد اما وینتربرگ به شکل دور از انتظاری، هر دو سکانس را با کمترین زمان ممکن، پیش چشم مخاطب قرار می دهد و نمی تواند یک سکانس دعوی زناشویی ملتهب را خلق کند؛ به عنوان مثال مقایسه کنید با سکانس های مشابه در برخی آثار اسکورسوزی همچون گاو خشمگین، کازینو، گرگ وال استریت و... که چگونه کشمکش میان زن و مرد به خلق سکانس هایی جذاب و پرحشش منجر می شد. این امر در امور شغلی نیز تکرار می شود. چرا که پس از آشکار شدن الکی گشش (تامی)، شاهد برخورد قاطع و جدی از سمت مدیریت مدرسه هم نبوده و فیلم ساز عملاً گره داستانی قابل توجهی را در این بخش ترتیب نمی دهد. به واقع نگرانی مدیریت مدرسه در قبال مصرف الکل، تنها به چند جلسه و گفت و گوهایی کم اهمیت خلاصه می شود که در حکم کبریتی بی خطر عمل کرد و مخاطب در این بخش نیز احساس خطر و تنش نمی کند.

وینتربرگ در یک پیک دیگر بر مسئله ی ضرورت وجود الکل در جوامع انسانی تأکید می کند. همانطور که اطلاع دارید مصرف الکل در بسیاری از جوامع امروزی یک فرهنگ روزولت و چرچیل و... همگی افرادی الکی معرفی می شوند که در عین مصرف الکل، توانسته اند به جایگاه رفیعی رسیده و نام و خاطره ی خود را در ذهن جهانیان به ثبت برسانند. وینتربرگ تغییرات زندگی مارتین را هم نشانه می رود و برخلاف آن دقایق ابتدایی، او را با انگیزه و پرنرزی و سرحال مشاهده می کنیم. از حضور پرشور در کلاس گرفته که گپ و گفت با دانش آموزان را سرلوحه ی تدریس قرار می دهد تا بهبود روابط با همسرش و ترتیب دادن یک سفر خانوادگی کنار دریاچه و... به واقع افزایش مصرف الکل، مارتین را از فردی پریشان احوال و درگیر با بحران میانسانی، وابستگی و اعتمادبه نفس از دست رفته اش را بازمی گرداند. وابستگی به الکل گویی همان عنصر حیاتی و درعین حال گمشده ی زندگی مارتین است که در مقطع کنونی در حکم فرشته ی نجات اش ظاهر شده و آن روی زیبای زندگی را به وی یادآوری می کند. وینتربرگ البته به درستی به این نکته هم آگاه است که سرخوشی و انرژی مثبت الکل، کوتاه مدت بوده و این نوع اعتیاد نیز همچون اعتیاد به مخدر (درحظه) فرد معتاد را دگرگون می سازد و پس از گذشت مدت زمانی اندک، رجوع مجدد به آن تنها راه چاره خواهد بود. بازگشت اعتمادبه نفس از دست رفته و افزایش کیفیت زندگی اما چنان پررنگ است که مارتین و همکارانش تصمیم می گیرند به اصطلاح تا آخر خط رفته و به تعادل رساندن غلظت خون را گسترش دهند. وینتربرگ به درستی آگاه است که اثرش نمی پایست اعتیاد به الکل و به طبع، فرد الکی را تماماً خوشایند و سمپات مخاطب به تصویر بکشد. پس می کوشد تا علاوه بر نمایش آن بخش روحیه بخش و امیدوارانه ی قبلی، وجهی تاریک و مخوفش را نیز در اثر جاری کند. انسان موجودی است که هر لحظه می تواند جنبه و توانش در کنترل امور را از دست داده و با عبور از انواع خط قرمزها، هم خود و هم دیگران را با چالش مواجه کند. مارتین و همکارانش نیز از این قاعده مستثنی نبوده و برخلاف ادعای ابتدایی خود، کنترل امور را از دست می دهند. نگاه کنید به سکانس های پرسه زنی آن ها در فروشگاه و کنار دریاچه که چگونه به مرحله ی سیاهمستی رسیده و مشغول هدیان گویی و اعمالی مضحک می شوند: از درگیری لفظی با مسئول فروشگاه گرفته تا پریدن ناگهانی در آب سرد دریاچه تا حضور گاه و بی گاه در کافه های مختلف و در نتیجه بیهوش شدن مارتین در پیاده رو نزدیک خانه.

از افراد مهم تاریخ اشاره می شود: از همینگوی گرفته تا روزولت و چرچیل و... همگی افرادی الکی معرفی می شوند که در عین مصرف الکل، توانسته اند به جایگاه رفیعی رسیده و نام و خاطره ی خود را در ذهن جهانیان به ثبت برسانند. وینتربرگ تغییرات زندگی مارتین را هم نشانه می رود و برخلاف آن دقایق ابتدایی، او را با انگیزه و پرنرزی و سرحال مشاهده می کنیم. از حضور پرشور در کلاس گرفته که گپ و گفت با دانش آموزان را سرلوحه ی تدریس قرار می دهد تا بهبود روابط با همسرش و ترتیب دادن یک سفر خانوادگی کنار دریاچه و... به واقع افزایش مصرف الکل، مارتین را از فردی پریشان احوال و درگیر با بحران میانسانی، وابستگی و اعتمادبه نفس از دست رفته اش را بازمی گرداند. وابستگی به الکل گویی همان عنصر حیاتی و درعین حال گمشده ی زندگی مارتین است که در مقطع کنونی در حکم فرشته ی نجات اش ظاهر شده و آن روی زیبای زندگی را به وی یادآوری می کند. وینتربرگ البته به درستی به این نکته هم آگاه است که سرخوشی و انرژی مثبت الکل، کوتاه مدت بوده و این نوع اعتیاد نیز همچون اعتیاد به مخدر (درحظه) فرد معتاد را دگرگون می سازد و پس از گذشت مدت زمانی اندک، رجوع مجدد به آن تنها راه چاره خواهد بود. بازگشت اعتمادبه نفس از دست رفته و افزایش کیفیت زندگی اما چنان پررنگ است که مارتین و همکارانش تصمیم می گیرند به اصطلاح تا آخر خط رفته و به تعادل رساندن غلظت خون را گسترش دهند. وینتربرگ به درستی آگاه است که اثرش نمی پایست اعتیاد به الکل و به طبع، فرد الکی را تماماً خوشایند و سمپات مخاطب به تصویر بکشد. پس می کوشد تا علاوه بر نمایش آن بخش روحیه بخش و امیدوارانه ی قبلی، وجهی تاریک و مخوفش را نیز در اثر جاری کند. انسان موجودی است که هر لحظه می تواند جنبه و توانش در کنترل امور را از دست داده و با عبور از انواع خط قرمزها، هم خود و هم دیگران را با چالش مواجه کند. مارتین و همکارانش نیز از این قاعده مستثنی نبوده و برخلاف ادعای ابتدایی خود، کنترل امور را از دست می دهند. نگاه کنید به سکانس های پرسه زنی آن ها در فروشگاه و کنار دریاچه که چگونه به مرحله ی سیاهمستی رسیده و مشغول هدیان گویی و اعمالی مضحک می شوند: از درگیری لفظی با مسئول فروشگاه گرفته تا پریدن ناگهانی در آب سرد دریاچه تا حضور گاه و بی گاه در کافه های مختلف و در نتیجه بیهوش شدن مارتین در پیاده رو نزدیک خانه.

مهم ترین امتیاز «یک پیک دیگر» واپسین ساخته ی «توماس وینتربرگ» را می بایست در نگاه متعادلش به مسئله ی (اعتیاد به الکل) جستجو کرد. یک پیک دیگر برخلاف انتظار مخاطب از آثاری با تم اعتیاد، تنها به بُعد سیاه و دهشتناک زندگی یک معتاد نگاه نمی کند بلکه با پرداخت به هردو وجه مثبت و منفی آن، موفق می شود نگاهی ملموس و قابل باور داشته باشد. اعتیادهایی نظیر مخدر، مشروبات الکی، قمار، روابط بی بند و بار جنسی و... مواردی هستند که به شکلی (ناخودآگاه) ذهن مخاطب را برای نمایش سقوط انسان آماده می کند. آثاری تلخ و هشدار دهنده که با معرفی و آشنایی مخاطب با برخی ویژگی های شخصیت اصلی آغاز می شوند، با بسط و گسترش پیرنگ به مرور مراحل سقوط و موضع ضعف را شاهد هستیم و در نهایت نیز فرجام شخصیت برایمان مهم تلقی می شود. وینتربرگ اما همان گونه که اشاره شد، نگاهی متعادل و به دور از سیاهنمایی به مسئله ی (اعتیاد به الکل) را در پیش می گیرد تا درامی با مایه های (کمدی) و به طبع امیدوارکننده را شاهد باشیم. یک پیک دیگر روایتگر زندگی چهار معلم است که قرار است با ورود الکل به زندگی شان، تغییراتی در آن پدید آورد. وینتربرگ با هوشمندی خاصی، دوره ی میانسانی این افراد را برمی گزیند. بحران میانسانی همچون خوره ای بر پیکره ی زندگی مارتین (مدس میکلسن) خیمه زده و او را منزوی و افسرده حال نموده است. این افسردگی و خودکدی کاملاً در زندگی شخصی و حرفه ای او نمود عینی دارند. وینتربرگ در بخش ابتدایی میزانشن هایی را ترتیب می دهد تا مارتین را به عنوان یک میانسال افسرده حال بپذیریم. به عنوان مثال میزانشن در سکانس های تدریس را به یاد آورد که در آن ها شاهد نگاه، کلام و رفتار کاملاً بی تفاوت دانش آموزان با مارتین هستیم. مارتین نیز با بی حوصلگی تنها به شکلی خشک و (آنتی پات)، مفاهیم درسی را تکرار می کند. گویی نه حضور و فعالیتش برای خودش مهم و ضروری است و نه برای دانش آموزان! چنین حسی از بی اهمیت بودن در میزانشن های داخل خانه نیز کاربرد دارند: از نمایی که او و همسرش را جدا از هم و بافصله از هم به تصویر می کشد (مارتین در تخت خواب و همسرش، ایستاده و در طرف مقابل) تا تقابلیش با دو فرزندش که آن ها نیز با مشغول تلفن همراه خود می شوند یا مشغول تماشای تلویزیون! به واقع مارتین فردی است که نه در خانه و روابط عاطفی درون خانوادگی اش، اوضاع مناسبی دارد و نه محیط کار و امر تدریس. همچنین سکانس تولد یکی از معلمان (نیکولای) را به یاد آورد که دوستان مارتین، چگونه از (گذشته ی او) تعریف نموده و او را به نوعی الگو جوانی خود معرفی می کنند. بحران میانسانی و احساس بیپهودی کردن و خستگی از روزمرگی زندگی، تماماً زندگی مارتین را تحت تأثیر قرار داده اند تا در آن نمای فراموش نشدنی (بغض ناگهانی) مارتین و شیفت کردنش از یک وضعیت عادی و سرحال به وضعیتی غمناک را بپذیریم و با وی همذات پنداری کامل را داشته باشیم.

وینتربرگ پس از این مقدمه ی فکر شده و ملموس، در بهترین زمان و مکان ممکن اثرش را وارد فاز جدیدی می کند و مسئله ی اعتیاد به الکل را استارت می زند. نکته ی قابل توجه آنجاست که در ابتدا تصمیم این چهار معلم برای پناه بردن به الکل، سرخوشانه و قابل کنترل تلقی می شود-افزایش غلظت الکل در خون انسان به منظور رسیدن به جایگاه بالاتری در روابط خانوادگی و اجتماعی- اما وینتربرگ در ادامه این تصمیم را همچون یک بازی پریسک و پرتلاطم به تصویر می کشد. وینتربرگ طبیعتاً در بخش ابتدایی این بازی آن وجهی مثبت و اثربخش مصرف الکل را تصویرسازی می کند: از نماهای بسته ی پرتعداد از مشروبات الکی گرفته که در آن ها به خوبی تنوع رنگی مشروبها، نمایش داده می شود تا دیالوگ هایی که بر تفاوت تأثیرگذاری انواع آن ها اشاره می کنند تا سکانس هایی که در آن ها به الکی بودن بسیاری

جافتاده و دربرخی جوامع یک خُرده فرهنگ پذیرفته شده به حساب می آید. پس وینتربرگ هم افراد میانسال و هم جوان را درگیر با این مسئله می کند. مسئله ای که از یک طرف شور و نشاط فردی/عمومی را تقویت می کند: همچون سکانس ابتدایی و انتهایی از جشن دانش آموزان که به رسم قانون دگما ۹۵۰ با دوربینی روی دست و بهره گیری حداکثری از نورهای طبیعی (به منظور دستیابی به یک رئالیسم مطلق) شادی و سرخوشی آن ها را به تصویر می کشد و دوربینش رها و آزاد در میان جمعیت جولان می دهد و در طرف مقابل نیز با نمایش سکانس مربوط به خودکشی تامی بر این نکته تأکید می کند که افراط در مصرفش و اتکا به سرخوشی های گذرا و ناپایدار آن، در گذر زمان افراد تنها و دارای خلأهای عاطفی/خانوادگی را نیز به پایان زیست، سوق می دهد. وینتربرگ با بهره گیری از تمهید تدوین موازی همزمان تلخی مرگ و ناکامی را با جشن و رضایت و موفقیت دانش آموزان پیوند می دهد تا مخاطب در یک لحظه توامان حس شادی و غم را تجربه نماید. تدوین در این بخش به درستی هردو قطب تاریک و روشن الکل را برای مخاطب به تصویر می کشد تا از یک نگاه جانب دارانه و یک طرفه، دوری جود و تعادل را در اثرش جاری کند.

وینتربرگ در بخش پایانی پس از آنکه هم بخش تاریک و هم روشن، اعتیاد به الکل را پیش چشم مخاطب قرار داد، می کوشد تا کنش های شخصیت اصلی اثرش را هم کاملاً وابسته به آن ترتیب دهد. رقص و رهایی مارتین در آن جشن پایانی کارکردی دوگانه به خود می گیرد. چرا که مارتین در این مقطع از زیست خود تمام بالا و پایین های الکی بودن را چشیده است. شغلش را بهبود داده، روابط عاطفی و خانوادگی اش کاملاً دچار تغییر گشته اند و هم آن روزهای خوش را تجربه نموده است ... هم روزهای دعوای قهر و سرو کله زدنش با بحث طلاق را... هم با همکاری همسرش در جشن جوانی، ساعتی را رها از قید و بند زندگی و غرق در لذت و مهمانی و... سپری کرده و هم خودکشی یکی از صمیمی ترین دوستانش را از سرگذرانده. مارتین به واقع با پشت سر گذاشتن تمام این موارد حال می خواهد با مستی و شور و حالی مضاعف در جمع، در لحظه زندگی کند و اندیشیدن به آینده و تبعات اعمالش را به دست فراموشی بسپارد (تصمیمی که می تواند به ذهن تمام مخاطبان نیز خطور کند) پس بدین منظور پس از رقصی آکنده از حس رهایی و شیدایی (رقصی که با پیش آهنگ What a life - از اسکارلت پلشر - نیز همراه شده تا بر تمپوی بالای سکانس بیفزاید) خود را در آستانه ی پرتاب به درون آب قرار می دهد. وینتربرگ با فیکس کردن نما در حال پرش به کار خود پایان می دهد تا نتوان به شکلی قاطع به فرجام مارتین پی برد. به اعتقاد نگارنده ی این متن مرگ یا زنده ماندن مارتین، مسئله ی وینتربرگ نبوده و هدف از این کنش ناگهانی همان تأثیری است که مصرف الکل در زیست او می گذارد. جسارت و شجاعت برای تغییر و برهم زدن شرایط موجود و قابل پیش بینی حاکم در جامعه. گویی این کنش مارتین در راستای یکی از دیالوگ های اثر کاربرد دارد: «اگر ریسک نکنی، خودت را از دست می دهی». آن پرش انتهایی مارتین در حکم همین ریسک نمودن معنی و مفهوم پیدا می کند. حال آنکه فرد یا افرادی برای نجاتش بشتابند یا خیر مهم تلقی نمی شود. چرا که مصرف الکل رابطه ی سرد و کم رنگ مارتین با همسر را پررنگ نموده و توانایی رقصیدنش را (همچون دوران جوانی) به وی بازگردانده و او را آسوده و سبک بال نموده است. نعمت هایی که تا قبل از اعتیاد به الکل از آن ها محروم گشته بود و حال که به وصال دل خوشی های نه چندان بزرگ سابق رسیده، آزاد و رها برای پرتاب خود اقدام می کند. رهایی که بدون وجود الکل میسر نبود و شاید حتی نمی توانست به آن ها فکر کنند...

وینتربرگ در یک پیک دیگر بر مسئله ی ضرورت وجود الکل در جوامع انسانی تأکید می کند. همانطور که اطلاع دارید مصرف الکل در بسیاری از جوامع امروزی یک فرهنگ جافتاده و دربرخی جوامع یک خُرده فرهنگ پذیرفته شده به حساب می آید. پس وینتربرگ هم افراد میانسال و هم جوان را درگیر با این مسئله می کند. مسئله ای که از یک طرف شور و نشاط فردی / عمومی را تقویت می کند

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

سردبیر: مهدی تیموری

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

مدیر هنری: کاوه رحیمی

دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

چاپ: نگار نقش

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی

نشانی: کرج، سه راه رجایی شهر، برج ققنوس، طبقه ۸، واحد ۲۹

تلفن: ۳۴۴۵۸۸۸۰

نمبر: ۳۴۴۰۴۵۱۵

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد

«دنیای هوادار» انتخاب دکتر مسعود پزشکیان به عنوان نهمین رییس جمهور ایران را تبریک می گوید

